
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 732 

DETERMINA 
N. 590 DEL 27/03/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Oliveri Chiara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE – BONIFICA EX ZAMBON – AGGIORNAMENTO SCARICHI IN FOGNATURA  DELLE ACQUE 
REFLUE PROVENIENTI  DALLA BONIFICA DEL SITO  EX ZAMBON IN  VIA DEI  CAPPUCCINI.  DET. 
2019_16

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
R

C
O

 S
A

L
V

A
D

O
R

E
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
3/

20
19

 



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 732 

DETERMINA N. 590 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – BONIFICA EX ZAMBON – AGGIORNAMENTO SCARICHI IN FOGNATURA  DELLE 
ACQUE REFLUE PROVENIENTI DALLA BONIFICA DEL SITO EX ZAMBON IN VIA DEI CAPPUCCINI. DET. 
2019_16

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• nell'ambito  del  procedimento  di  bonifica  dell'ex  area  produttiva  Zambon,  la  ditta  ha 
presentato, in data 15/02/2019 (agli atti di questa Amministrazione al PGN 36099/2019) 
una nota tecnica riguardante gli scarichi in pubblica fognatura delle acque provenienti dal 
sito di bonifica;

• con determinazione dirigenziale PGN 5583 del 22/01/2013 è stato approvato il progetto 
operativo di bonifica presentato in data 02/08/2012 da Zambon Group S.p.A. per l'area in 
oggetto, comprensivo delle prescrizioni impartite dal gestore della fognatura relativamente 
allo scarico delle acque provenienti dal sito come riportate nelle note n. 890/2010 (Scarico 
P&T -  trattamento acquiferi  confinati)  e n. 917/2010 (Scarico Zublin -  trattamento falda 
superficiale);

• al fine di aggiornare il provvedimento PGN 5583/2013, è stato chiesto alla Società Viacqua 
S.p.A.,  in  qualità  di  gestore  della  fognatura  pubblica,  un  parere  in  merito  a  quanto 
comunicato dalla ditta;

• con nota Prot.  N. 2019.0003432 del 21/03/2019,  allegata alla presente determinazione, 
Viacqua S.p.A. ha espresso il proprio parere favorevole allo scarico in pubblica fognatura 
dei reflui provenienti dal sito di bonifica nel rispetto di specifiche prescrizioni;

Tutto ciò premesso

• visto il D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

• vista  la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  61/186827 del  12 dicembre 2018 che 
approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  12 del  30 gennaio  2019  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2018-2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
R

C
O

 S
A

L
V

A
D

O
R

E
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
3/

20
19

 



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 732 

DETERMINA N. 590 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – BONIFICA EX ZAMBON – AGGIORNAMENTO SCARICHI IN FOGNATURA  DELLE 
ACQUE REFLUE PROVENIENTI DALLA BONIFICA DEL SITO EX ZAMBON IN VIA DEI CAPPUCCINI. DET. 
2019_16

• visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di integrare la  determinazione dirigenziale PGN 5583 del 22/01/2013 di approvazione del 
progetto operativo di bonifica, presentato in data 02/08/2012 da Zambon Group S.p.A. per 
l'area in oggetto, per la parte relativa all’autorizzazione allo scarico delle acque provenienti 
dal sito nel rispetto delle prescrizioni impartite dal gestore della fognatura nella nota Prot. 
N. 2019.0003432 del 21/03/2019 allegata alla presente;

2) di  trasmettere copia del presente provvedimento alla Società Zambon Group S.p.A.,  al 
Dipartimento  Provinciale  ARPAV  di  Vicenza,  all'ULSS  n.  8  Berica  Servizio  SISP,  alla 
Provincia  di  Vicenza,  alla  Società  Viacqua  SpA,  per  gli  adempimenti di  rispettiva 
competenza;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

4) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
33/2013 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito web del Comune di Vicenza;

5) di dare atto che ai sensi della legge 241/90 e s.m.i.,  contro il presente provvedimento è 
ammesso ricorso giurisdizionale al  T.A.R.  del Veneto,  oppure,  in via alternativa,  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre rispettivamente entro 60 e 120 
giorni dal ricevimento del presente provvedimento.

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
R

C
O

 S
A

L
V

A
D

O
R

E
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
3/

20
19

 



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 732 

DETERMINA N. 590 DEL 27/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – BONIFICA EX ZAMBON – AGGIORNAMENTO SCARICHI IN FOGNATURA  DELLE 
ACQUE REFLUE PROVENIENTI DALLA BONIFICA DEL SITO EX ZAMBON IN VIA DEI CAPPUCCINI. DET. 
2019_16

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/03/2019  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
R

C
O

 S
A

L
V

A
D

O
R

E
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
3/

20
19

 



Prot. N. 2019.0003432

Vs. rif.  

Ns. rif. Lio

Prot. Prec. 2953 del 12.03.2019

Vicenza, 21/03/2019

Spett.le
Comune di Vicenza
Settore Ambiente, Tutela del Territorio ed Igiene
vicenza@cert.comune.vicenza.it

e p.c.
Provincia di Vicenza - Ambiente e Territorio
provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

e p.c.
ARPAV dipartimento Vicenza
dapvi@pec.arpav.it

e p.c.
Egr. Sig.
Roberto Pedron
robertopedron@epap.sicurezzapostale.it

e p.c.
Egr. Sig.
Vittorio Picinelli
vittorio.picinelli@ingpec.eu

Oggetto: aggiornamento parere per lo scarico delle acque reflue provenienti da bonifica area ex Zambon, Via

dei Cappuccini, Vicenza.

              In relazione alla Vostra richiesta ed alla documentazione trasmessa dalla ditta in data 15.02.2019

ribadiamo il  nostro parere favorevole allo scarico in pubblica fognatura dei  reflui provenienti dalle  due

bonifiche, precedentemente autorizzate con i riferimenti n°890 e 917, che riteniamo opportuno accorpare

in un unico provvedimento che va quindi a sostituire i due precedentemente citati. Le prescrizioni a cui

dovrà sottostare l’azienda sono le seguenti: 

1) la concentrazione dei parametri allo scarico deve rientrare nei limiti previsti dalla Tabella 1, Allegato B,
colonna “scarico in fognatura” del Piano di Tutela delle Acque approvato con Deliberazione del Consiglio
Regionale n. 107 del 05.11.2009. I limiti indicati non possono in alcun caso essere conseguiti mediante
diluizione con acque impiegate esclusivamente allo scopo;

2) I volumi totali complessivi scaricati non dovranno superare i 25 mc/h, 580 mc/g e 212.000 mc/anno;
3) in caso di manutenzione, sostituzione, malfunzionamento o impossibilità di lettura dei contatori allo

scarico, la ditta dovrà contattare gli uffici di Viacqua S.p.A., almeno 2 (due) giorni lavorativi prima di
intervenire per la  sostituzione e/o ripristino della strumentazione;

4) la Ditta è tenuta ad avvisare tempestivamente Viacqua SpA di qualunque fatto o condizione che possa
pregiudicare il regolare funzionamento del proprio impianto di depurazione;

5) eventuali variazioni sostanziali dell'attività, dello scarico, della quantità dei reflui scaricati devono essere
comunicate preventivamente a Viacqua Spa;

6) entro 60 gg. dalla data della presente comunicazione la ditta dovrà presentare una attestazione che
dichiari che il depuratore Zublin, dopo le opportune modiche già anticipate, sarà in grado di trattare una

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
R

C
O

 S
A

L
V

A
D

O
R

E
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
3/

20
19

 



portata oraria pari a 9,2 mc, anziché i 5,0 attualmente trattati, rispettando i limiti di cui al precedente
comma 1;

7) I report, che dovranno essere trasmessi con cadenza quadrimestrale, dovranno riportare i monitoraggi
analitici effettuati con le seguenti frequenze:

scarico frequenza Protocollo analitico

Scarico Zublin (trattamento falda
superficiale)

mensile BTEX,  clorobenzeni  alifatici
clorurati cancerogeni, arsenico

quadrimestrale metalli

Settimanale per un mese, in caso
di attivazione di nuovi contributi

BTEX,  clorobenzeni  alifatici
clorurati cancerogeni

Scarico  P&T  (trattamento
acquiferi confinati)

mensile BTEX,  clorobenzeni  alifatici
clorurati cancerogeni, arsenico

Dovrà inoltre essere allegata una tabella  con riportati i  volumi mensili  delle  acque reflue scaricate,
conteggiati dai due misuratori.

8) la Ditta dovrà richiedere il rinnovo del provvedimento  quando venga rilevata negli scarichi la presenza
di nuovi inquinanti o un incremento di quelli esistenti che a giudizio di  Viacqua SpA modifichino in
misura sensibile l’apporto di inquinamento attribuibile al complesso produttivo.

9) Il  presente  parere  vincolante  è  rilasciato  ai  soli  fini  della  legislazione  per  la  tutela  delle  acque
dall’inquinamento,  fermo  restando  che  l’osservanza  di  altre  norme  vigenti  è  demandata  alla
responsabilità della Ditta richiedente.

10) la Ditta è tenuta a comunicare annualmente a Viacqua SpA, con la denuncia di scarico da consegnare
entro il  termine del 31 gennaio a valere sull’anno precedente, la qualità e la quantità dei reflui scaricati
in pubblica fognatura.

11) Il  presente parere  è da  intendersi  valido fintantoché non intervengono variazioni  significative  della
tipologia  dei  materiali  depositati,  delle  lavorazioni  o  delle  circostanze  che  possono  determinare
variazioni significative nella quantità e qualità delle acque scaricate  e potrà  essere  in  ogni  momento
revocata  qualora,  in  sede  di  controllo,  non  dovessero  risultare  rispettate  le  suesposte  condizioni  e
avvertenze, nonché le vigenti norme di legge e regolamentari.

              Restiamo in attesa di ricevere la determina con la quale vengono accolte le nostre richieste.

                  Per ogni utile chiarimento, restiamo a disposizione con il nostro incaricato p.i. Gelindo Lionzo al

tel. 0444/955323.

              Distinti saluti.

Fabio Trolese

DIRETTORE GENERALE

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
R

C
O

 S
A

L
V

A
D

O
R

E
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
3/

20
19

 


